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1 października 2019

Myśliwi zapraszają na 13. Świętokrzyskiego Hubertusa

Już w niedzielę 6 października, na terenie Stadionu Leśnego w Kielcach odbędzie
się organizowany po raz 13. Świętokrzyski Hubertus. – Do wspólnego świętowania,
w imieniu myśliwych, leśników, jeźdźców i sportowców, zapraszamy całe rodziny –
powiedział marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.
Organizatorem imprezy jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego,
Polski Związek Łowiecki okręg w Kielcach oraz Wojewódzki Dom Kultury w
Kielcach.

– Uroczystość związana z obchodami dnia świętego Huberta rozpocznie się 6 października,
w niedzielę, o godz. 11.00 w kieleckiej Bazylice Katedralnej – powiedział marszałek Andrzej
Bętkowski. – Tu spotkają się myśliwi, łowczy, leśnicy, ludzie mocno związani z lasem, aby
dziękować swemu patronowi za opiekę i błogosławieństwo, za dary lasu.

Jak przypomniał marszałek, św. Hubert, Gaskończyk, pochodzący z belgijskiego Liege, to
patron nie tylko myśliwych i ludzi związanych zawodowo z lasem, ale też opiekun
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matematyków, strzelców, jeźdźców i sportowców.

Plakat Hubertus Świętokrzyski 2019

– W nabożeństwie uczestniczyć będą łowczy, będą sztandary, oprawę muzyczną zapewni
Zespół Reprezentacyjny Polskiego Związku Łowieckiego – zapowiedział Jarosław
Mikołajczyk, łowczy okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach. – Po mszy, w
barwnym przemarszu wezmą udział myśliwi wraz z psami myśliwskimi, sokolnicy, wszyscy
goście. Przejdziemy na teren Stadionu Leśnego, by razem z mieszkańcami regionu
świętować – dodał łowczy.

Jak podkreślał Jarosław Mikołajczyk, Hubertus Świętokrzyski to okazja do podzielenia się ze
wszystkimi kulturą łowiecką, tradycjami, a także dobre miejsce do propagowania wiedzy na
temat racjonalnego gospodarowania zasobami dzikiej zwierzyny łownej.
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Na Stadionie Leśnym przygotowano wiele atrakcji związanych z myślistwem i łowiectwem.
Będą pokazy sokolnicze, pokazy psów myśliwskich, prezentacje musztry koni i umiejętności
jeździeckich, występy grup związanych z łowiectwem, stoiska kół łowieckich.

– Zbudujemy małe miasteczko myśliwskie – zapewniał dyrektor Wojewódzkiego Domu
Kultury w Kielcach Jarosław Machnicki. – Będziemy gościć 80 wystawców, nie braknie więc
wyrobów rękodzielniczych, pamiątek, biżuterii i strojów myśliwskich, wyposażenia, ale też
kulinariów regionalnych – powiedział dyrektor WDK.

Jak co roku, wszyscy chętni będą mieli okazję spróbować pieczonej dziczyzny.
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